
SESSIONOF 1978 Act 1978-1 12 591

No. 1978-112

AN ACT

HB 217

Amendingthe actof May 23, 1945 (P.L.893,No.360),entitled “An actto provide
revenuefor Statepurposesby imposingan excisetax on thenet incomeof co-
operativeagriculturalassociationshavingcapitalstock, inlieu ofall othertaxes,
excepttax on realestate;providingfor theassessment,collection,settlementand
resettlementof tax, and reviews and appealtherefrom;conferringpowersand
imposing duties on certain persons,co-operativeagricultural associations
having capital stock,Stateand countyofficers, boardsand departments;and
providingpenalties,”further providingfor the impositionof the tax.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Section3,actof May 23,1945(P.L.893,No.360),knownas
the “Co-operativeAgricultural AssociationCorporateNet IncomeTax
Act,” is amendedto read:

Section 3. Impositionof Tax.—Everyassociationshall besubjectto,
andshallpayfor, the privilegeofdoingbusinessin thisCommonwealth,or
havingcapitalor propertyemployedor usedin theCommonwealth,by, or
in the nameof itself, or any otherperson,partnershipor association,a
Stateexcisetax at the rateof four percentum(4%)perannumuponeach
dollar of the net income,which tax shallbe collectedin lieu of anyother
excisetax exceptliquidfuel taxes,fuel usetaxesandsaksandusetaxeson
registeredmotor vehicles but including corporatenet income tax or
propertytax. Nothing containedherein shall beconstruedto imposean
excisetax upon any subjectof taxation when suchsubjectoftaxation is
specificallyexemptedunder thestatutelevyingtheexcisetax.The property
shallbe free from any county tax exceptingtax on realestate.

Section2. This act shall takeeffect in 60 days.

APPROVED—The1st day of July, A. D. 1978.

MILTON J. SHAPP


